
1 

 

UCHWAŁA NR 3892/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez spółkę pod firmą „Szpitale Wielkopolski”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu linii kablowych na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1668 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

Województwo Wielkopolskie będąc Beneficjentem Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”, działając jako zamawiający 

wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie infrastruktury elektroenergetycznej (wraz z dokumentacją) 

powstałą w związku z koniecznością usunięcia kolizji z realizowaną Inwestycją Budowy 

Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. zgodnie z Umową 

OD5/MU1/K/2017/015 z dnia 7 kwietnia 2020r. zawartą pomiędzy ENEA Operator Sp. z o.o.,  

a spółką pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

 

§ 2 

 

Przekazania, o którym mowa w § 1 uchwały dokona spółka pod firmą „Szpitale Wielkopolski”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, świadcząca na rzecz Województwa Wielkopolskiego usługę 

Inwestora Zastępczego oraz innych usług w ramach Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” współfinansowanego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



2 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 3892/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez spółkę pod firmą „Szpitale Wielkopolski”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu linii kablowych na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

 

 

Zgodnie z zapisami Projektu Wykonawczego na terenie inwestycji (dz. nr 2/29), przy granicy 

z dz. nr 2/17 i dz. nr 2/21 znajdowała się linia kablowa SN 15 kV, która kolidowała z projektowanym 

układem drogowym (na dz. nr 2/29). Linie kablową należało przełożyć poza teren budowy szpitala. 

Obecnie nowa trasa kabla SN 15 kV znajduje się w układzie drogowym ul. Wrzoska (na dz. nr 2/21  

i dz. nr 2/22). W celu przełożenia kabla SN 15 kV, należało zmienić jego trasę również na terenie  

dz. nr 2/17.  

W tym celu zawarta została Umowa Nr OD5/MU1/K/2017/015 z dnia 7 kwietnia 2020r. 

pomiędzy ENEA Operator Sp. z o.o. a spółką pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o., 

określająca prawa i obowiązki związane z realizacją i finansowaniem przebudowy sieci 

elektroenergetycznej, będącej własnością ENEA Operator, w celu usunięcia kolizji w związku  

z budową Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka.  

Wyżej wymieniona Umowa nałożyła m.in. obowiązek w postaci nieodpłatnego przekazania 

zrealizowanej własnym kosztem i staraniem Inwestora – nowo ułożonych odcinków kabli SN 

powstałych w wyniku likwidacji kolizji. Linia kablowa stanowi koszt niekwalifikowalny 

realizowanego Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala 

pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem".  

Na podstawie zamówienia in-house Województwo Wielkopolskie powierzyło spółce pod 

firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. wykonywanie usługi Inwestora Zastępczego i zawarło  

ze Spółką w tej mierze umowę nr DZ-I/2/2018 z dnia 18 czerwca 2018r. na usługę Inwestora 

Zastępczego oraz innych usług w ramach Projektu pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia 

Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” współfinansowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”. 

W związku z realizowanym Projektem pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia 

Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” nr RPWP.09.01.01-30-0001/18  

oraz zakończeniem przebudowy sieci elektroenergetycznej, zachodzi potrzeba wyrażenia zgody  

na przeprowadzenie nieodpłatnego przekazania przedmiotowej inwestycji.  



3 

 

Kompetencje do gospodarowania mieniem Województwa Wielkopolskiego posiada Zarząd 

Województwa, tym samym niezbędne jest wyrażenie zgody na wypełnienie warunków zawartej  

z ENEA Operator Sp. z o.o. Umowy OD5/MU1/K/2017/015 z 7 kwietnia 2020r. tak, aby Spółka pod 

firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. mogła kontynuować prace oraz w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego formalnie i nieodpłatnie przekazać na rzecz ENEA Operator zrealizowaną 

inwestycję, tj. nowo wybudowane linie kablowe SN. 

Zarząd wskazuje spółkę pod firmą „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o. do dokonania 

przekazania zrealizowanej inwestycji elektroenergetycznej. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 


